ADDENDUM # 1
Awarding Authority: 
Town of Barnstable

Project:
Olde Barnstable Fairgrounds Golf Course - Renovation Project - Pre Response Meeting 1/12/17 at 1.00pm.
DATE:

January 12 2017
TO:

All Bidders

General Contract Bids are due January 30th no later than 2.00 pm 
Filed Sub Bids (Painting) are due January 20th no later than 2.00 pm
Last day to submit questions in writing is 01/17/17 (filed sub bid).
Last day to submit questions in writing is 01/24/17 (general bid).
  Send to johanna.boucher@town.barnstable.ma.us

The following items shall modify or be added to the Bid document. This addendum forms part of the Contract Documents and modifies the original bidding documents. Portions of the Bidding and Contract Documents not altered by this addendum remain in full force.
These addendum form part of the Contract Documents and as such, ALL BIDDERS SHOULD ACKNOWLEDGE IT IN YOUR COVER LETTER. FAILURE TO DO SO COULD RESULT IN THE REJECTION OF YOUR BID.
GENERAL:____________________________________________________________
Keith Mackenzie-Betty, Building Design Architect for the Town of Barnstable, introduced the project, described the works to be undertaken, the anniversary of the building and that the building will be closed until the end of March to allow rapid progress to be made.  Following the meeting and walk round the following questions were asked:
Item 1
Question: 
Are the grills to be replaced, when the A/C ducting  is insulated and surrounding 


sheetrock repaired and painted.
Answer:
Yes, the 5 grill in the central hallway are to be replaced, the grills over the pro shop and 


restaurant are to be cleaned and replaced. The Bell of the inside of the A/C terminals is to 

be cleaned, whilst the grill is replaced and the outer face is insulated.
Item 2

Question:
Who did you get quotes from for the canopy and copper roof?
Answer:
The TOB does not recommend or endorse any company but has previously worked with 


Baker Awnings, PO Box 923 Centerville MA 06323, 508 362 2445 and the copper roof was 

quoted by Cazeault roofing , 1031, Main St Osterville, MA 02655, 508 428 1177.
Item 3

Question:
What is the Changing room door to be constructed of?
Answer:
The door is to match the existing plain wood slab (no molding) painted door and trim. Note 

that the window to the changing area will require obscure film to the existing window and 


framing up to an existing window.
Item 4

Question:
Are the signs to be supplied by the contractor?
Answer:
Yes, they will be Azek or plastic signs with Vinyl applied lettering, wording is on the drawing, contractor must supply drafts for approval. Town will supply logos for inclusion.
Note:  Pre-bid attendee list:   
Eric Oakley - Banner Environmental



Greg Dekin - ACG




Becca Collins - Collins Construction




Bob Mullen - R Mullen Associates




Mike Vaz - DDC Construction Inc




Bill Croston - Croston Construction




L Benn - Benn Construction




Pat Bryne - Bryne Painting
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